
Městský úřad Písek/město Písek činí, v souladu s článkem 13 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679, 
informační povinnost prostřednictvím Zásad ochrany osobních údajů, které jsou dostupné na webových stránkách města 
www.mesto-pisek.cz. 

MUPIX00KLE7G 
 

 

 

 

 
 

 

Veřejná vyhláška 
 

Oznámení o zahájení řízení 
Městský úřad Písek, odbor životního prostředí jako příslušný orgán státní správy dle § 7 
odst. 2) a § 61 odst. 1) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, místně příslušný správní orgán podle 
ust. § 11 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, věcně příslušný vodoprávní úřad podle ust. § 106 
zák. č.  254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), speciální 
stavební úřad podle § 15 odst. 1 písm. d) a § 94j odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a § 15 odst. 5 vodního zákona, všechny ve  
znění platném do 31.12.2023, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších právních předpisů (dále také „nový stavební zákon“), 

 

       oznamuje             

v souladu s ust. § 115 vodního zákona, § 47 správního řádu a § 112 stavebního zákona, že 
na základě žádosti stavebníka:  
Subjekt:   Povodí Vltavy, státní podnik  
IČO:               70889953 
Sídlo:    Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5      
CZ-NACE:   36000        
 

bylo zahájeno řízení           
I) o povolení změny nakládání s vodami podle ust. § 12 odst.  odst. 2  

vodního zákona, vydaného rozhodnutím vydaného Okresním úřadem Písek, referátem 
životního prostředí pod čj.:Vod/2568/96-H ze dne 23.10.1996. Jedná se o změnu povolení 
k nakládání s vodami spočívající v jejich vzdouvání a akumulaci dle ust. § 8 odst. 1 písm. a) 
bod 2 vodního zákona pro jez Vrcovice na řece Otavě v ř.km 19,2. 
Změna spočívá v úpravách vodního díla, stavbou „Otava Ř. KM 19,2 - Rekonstrukce jezu 
Vrcovice“ dle projektu zpracovaného Ing. Radkem Veselým (ČKAIT 0011136) v 02/2023.   
Po provedené rekonstrukci bude mít přelivné hrany jezu jednotnou úroveň  – 351,65 m n.m. 
a výšku vzdutí 1,93 m.  
Jez je doplněn o rybí přechod, bez vlivu na min. zůstatkový průtok pro MVE,  který odpovídá 
5,40 m3/s,  což je výšková úroveň hladiny převáděné přes jezové těleso - 351,75 m n.m.     
 
Na základě žádosti o změnu povolení bude z důvodů poměrně rozsáhlých legislativních 
změn od roku 1996 vydáno povolení nové, které bude odpovídat současným požadavkům a 
aktuálním právním předpisům.  

   

 Povodí Vltavy, státní podnik   

 Holečkova 3178/8  

 15000 Praha 5  

   

Č. j.: MUPI/2024/13873/LH   Sp. zn.: ZP01/2023/44875  V Písku dne 29.2.2024 

 
Vyřizuje: Ladislav Hořejší  / tel: 382 330 655 
 

 



Strana 2 (celkem 4) 

   
 
 
Údaje o místu nakládání s vodami: č.h.p. 1-08-03-1070, 1080, 1090 -0-00, obec Čížová, kraj 
Jihočeský, vodní útvar povrchových vod VÚ HVL_1525_J Nádrž Orlík I na toku Otava a 
HVL_2410 Otava od Blanice po vzdutí nádrže Orlík II, HGR 6320 Krystalinikum v povodí 
Střední Vltavy – jižní část, vodní tok Otava  IDVT 10100013. 
Orientační údaj místa nakládání s vodami dle souřadnic JTSK  - X,Y: 1121469; 773893. 
 

II)   o vydání stavebního povolení dle § 15 odst. 1 a 3 vodního zákona 

v souladu s ust. § 115 stavebního zákona, a to k provedení změny vodního díla dle projektu 
„Otava Ř. KM 19,2 - Rekonstrukce jezu Vrcovice“ dle projektu zpracovaného Ing. Radkem 
Veselým (ČKAIT 0011136) v 02/2023. 
Stručný popis navržených prací: 
SO 01 Jez – rekonstrukce původního jezu se stejným uspořádáním – bude odstraněna 
stávající betonová vrstva tak, aby byl vytvořen prostor pro nový plášť konstrukce, bude 
provedena sanace nalezených kaveren, dále bude provedena stabilizace jezu proti horní i 
dolní vodě štětovnicovými stěnami, po urovnání povrchu tělesa bude provedena podkladní 
betonová vrstva a na ní železobetonová deska o tloušce 30 cm. Vrchní vrstva bude obložena 
kamenem v tl. 30 cm na cementovou maltu. 
Po provedení budou základní údaje jezu: 

- přelivná hrana levá část – 70,2 m 
- pravá část 56,2 m  
- šířka vorové propusti 6,0 m  
- výška přelivné hrany 351,65 m n. m.      

Vorová propust – budou vybourány staré konstrukce a provedeny nové ve stávajících 
parametrech – šířka 6 m. Pilíře i dno tvoří železobetonová konstrukce obložená kamenem v 
tl. 0,3 m.  Pevné dno propusti je na výšce 350,55 m n.m., výška pilířů je  352,00 m n.m. 
Vorová propust bude hrazená hradidly z dubových trámů 200/200 o délce 6360 v počtu 6 ks. 
Výška hrazení bude na kótě  351,95 m n.m.  
Úprava podjezí – vrstva těžkého kamenného záhozu (do 500 kg) s urovnáním líce a 
proštěrkováním. Délka lavice 5 m. 
Sjezdy do vody - šířka 3 m, ve sklonu 1:8, opevněný dlažbou do betonu. Délka sjezdu 
v nadjezí 26,4 m v podjezí 20,8m. 
Odtěžení nánosů u levého břehu – v podjezí pod ústím Zlivického potoka bude odtěžen 
nános a provedena korektura břehové linie. 
Rekonstrukce jezu bude prováděna pod ochrannými jímkami v kombinaci se zemními 
hrázkami. 
 
Pro možnost příjezdu ke staveništi z levého břehu bude provedeno mostní provizorium přes 
Zlivický potok.   
    
SO 02 – Rybí přechod – vstup je veden z odpadního kanálu MVE přes ostrov mezi MVE a 
korytem řeky s výstupem v pravobřežním zavázání jezu. Navržen je štěrbinový rybí přechod, 
žlab šířky 2,5 m s betonovými přepážkami. Nástup je na výšce 348,97 m n.m. výstup 351,15 
m n. m.      
 
Stavba bude provedena na pozemcích  p.č.  st. 162, p.č. 459/1, 459/4, v k.ú. Borečnice, p.č. 
301/1 v k.ú. Topělec a p.č. 166/1, 166/2, 166/3  v k.ú. Vrcovice. 
Bližší podrobnosti technického řešení jsou patrny z projektové dokumentace.  
 

V rámci uvedeného řízení nařizuje vodoprávní úřad dle § 112 stavebního zákona, 

v souladu s ust. § 49 správního řádu, k předloženému návrhu ústní jednání, na den 
2.4.2024 (úterý)  v 9.30  hodin 

se srazem pozvaných v místnosti č. 145, 1 patro, budova MěÚ Písek, Budovcova 207/6, 
Písek.       



Strana 3 (celkem 4) 

 
Účastníci řízení mohou svá stanoviska ke shora uvedenému řízení vznést nejpozději při 
ústním jednání, jinak na ně nebude možno vzít zřetel. Ve stejné lhůtě mohou podat svá 
stanoviska i dotčené orgány.  
Účastníci řízení se mohou s podklady pro rozhodnutí seznámit na Městském úřadu Písek, 
odboru životního prostředí, Budovcova 207 č. dveří 126, a to v úředních hodinách nebo po 
telefonické dohodě v jiné době. 

Upozorňujeme stavebníka, že do doby vydání povolení musí být uhrazen správní poplatek 
dle pol. 18 bod 1. písm. h) zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, dle poznámky č. 2 
se jedná v případe změny dokončené stavby o polovinu sazby tj. 1500 - Kč.   
Doklad o zaplacení musí být doložen vodoprávnímu úřadu. Poplatek je možné zaplatit na 
podatelně úřadu nebo převodem (č.ú. 19-127271/0100, v.s. 1361142060). 
 

Poučení 
Účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a 
užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho 
vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo 
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách 
uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 
námitek. K námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě první, se nepřihlíží. K 
námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 
Účastníci řízení se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit k jeho podkladům.  

 

V souladu s ustanovením § 115 odst. 7 vodního zákona informujeme níže uvedená 
občanská sdružení o zahájení řízení o povolení změny nakládání s vodami podle ust. § 
12 odst.  2 vodního zákona, viz bod I).   
Současně upozorňujeme na zaslání písemné žádosti o účastenství v předmětném 
řízení v případě zájmů mít postavení účastníka v předmětném řízení, a to do 8 dnů od 
doručení tohoto opatření, na adresu MěÚ Písek, odbor ŽP. Jedná se o občanská 
sdružení:      

o Asociace vodní turistiky a sportu z.s., Ing. Fr. Janečka 511, 257 41 Týnec nad 
Sázavou  

o ČRS, z.s. Jihočeský územní svaz, Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou  
 
 
 
 
 

Ing. Miloslav Šatra                                                                                                       
vedoucí odboru životního prostředí 
v z. Zdeněk Havrda, DiS. 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 
 
 
Rozdělovník 
a) účastníci stavebního řízení: 
účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu a § 109 a) až d) stavebního zákona – 
doručováno jednotlivě v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona:   

  stavebník - Povodí Vltavy s.p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5   (DS)  

  EG.D a.s,, Lidická 1873/36, Černá Pole, 60200 Brno (DS) 

  Čepro, a.s. Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7 (DS)  

  Lesy ČR, s.p. , Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové (oblast povodí Vltavy, DS) 

  CETIN a.s., Českomoravská 2510/19,19 000 Praha 9 

  EKEN spol. s.r.o., Bělohorská 259/41, Břevnov, 16900 Praha 6   
 



Strana 4 (celkem 4) 

ostatní účastníci stavebního řízení: 
účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu a § 109 e) a f) stavebního zákona (v řízení 
s velkým počtem účastníků řízení je v souladu s ust. § 144 odst. 2 správního řádu 
doručováno veřejnou vyhláškou, jsou identifikování označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí), vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich, kteří 
mohou být novou stavbou přímo dotčeni a ti kteří mají k sousednímu pozemku nebo 
stavbě na něm právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být toto právo prováděním 
stavby přímo dotčeno:  
nemovitosti v k.ú. Topělec – p.č. st. 135, 134, 137, 82, 83, 89, 88 a dále  p.č. 11/2, 11/26, 
11/5. V k.ú. Vrcovice st. p.č.  199, 249, 248, 246 a dále p.č. 327/1, 327/4, 327/3, 174/26, 
174/27, 174/28, 174/29, 174/30, 174/31, 174/32. 

 
b) účastníci řízení dle § 115 vodního zákona o povolení k nakládání s vodami: 

 EKEN spol. s.r.o., Bělohorská 259/41, Břevnov, 16900 Praha 6   

 Obec Čížová (DS) 

 Obec Vrcovice (DS) 

 Povodí Vltavy, s.p. (DS) 
 
c) dotčené orgány a ostatní: 

 Státní plavební správa, Jankovcova 4, Praha 7 (DS) 

 MěÚ Písek, odbor ŽP  

 MěÚ Písek, odbor výst. a ÚP (SPP) 

 OÚ Čížová (DS) - se žádostí o zveřejnění tohoto oznámení po dobu 15 dnů způsobem 
v místě obvyklým a poté navrácení zdejšímu odboru 

 OÚ Vrcovice (DS) se žádostí o zveřejnění tohoto oznámení po dobu 15 dnů způsobem 
v místě obvyklým a poté navrácení zdejšímu odboru 

 Asociace vodní turistiky a sportu z. s., Ing. Fr. Janečka 511, 257 41 Týnec nad Sázavou  

 ČRS, z.s. Jihočeský územní svaz, Rybářská 237, Poříčí, 373 82 Boršov nad Vltavou (DS) 

 vlastní – spis                
 
Doručení veřejnou vyhláškou: 
V souladu s ust. § 144 odst. 2 správního řádu bude toto oznámení doručeno veřejnou 
vyhláškou. 
Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se písemnost vyvěsí na úředních deskách 
obcí a na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Patnáctým dnem po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Písemnost je po stejnou dobu zveřejněna 
způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
Úřední desky Městského úřadu Písek                  
 
Vyvěšeno:  4.3.2024    

podpis a razítko 
Sejmuto:    20.3.2024   ………………………………………………………... 
 
Úřední desky OÚ Čížová 
 
Vyvěšeno:  4.3.2024    

podpis a razítko 
Sejmuto:    20.3.2024   ………………………………………………………... 
 
Úřední desky OÚ Vrcovice  
 
Vyvěšeno:  4.3.2024    

podpis a razítko 
Sejmuto:    20.3.2024   ………………………………………………………... 


		2024-03-04T08:15:39+0000




